附件1
2023年度双牌县尚仁里中心小学整体支出绩效自评报告
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单位名称（盖章）： 双牌县尚仁里中心小学

2024年4月10日

1、 
部门（单位）基本情况
（一）部门（单位）基本情况
1、部门主要职责  
全面贯彻党的教育方针，推行素质教育，加强师德师风建设搞好教书育人工作，认真完成小学教育教学任务，努力提高全体师生的综合素质。
2、机构设置
双牌县尚仁里中心小学属于全额拨款事业单位，本年度内设4个机构：办公室，政教处，总务处，工会。
我校编制人数为24人，在职在编职工20人，在校学生4人，由于学校布局调整，现由双牌三小托管，实际在校教师5人。
（2） 部门（单位）年度整体支出绩效目标，项目支出绩效目标
按照文件要求，我们根据部门整体支出绩效考评指标对我单位2023年基本支出、三公经费、项目支出和厉行节约等方面的情况进行自评，主要包括预算配置、预算执行、预算管理、职责履行、履职效益及厉行节约保障措施等方面的情况，详见附件2、附件3、附件4、附件5。
2、 一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年度财政拨款总支出372.03万元，基本支出333.39万元，其中：人员经费324.69万元，占基本支出的97.3%，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、住房公积金、其他工资福利支出、奖励金。公用经费8.69万元，占基本支出的2.37%，主要包括：办公费、水费、电费、差旅费、维修（护）费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费、工会经费、其他交通费用、其他商品和服务支出。
（二）项目支出情况
2023年度财政拨款项目支出38.64万元，包括：学生营养餐等1.75万元；对个家庭补助2.15万元；班主任津贴等7.28万元；绩效工资等21.49万元；资本性支出8.89万元，对个人和家庭的补助4.82万元。
3、 政府性基金预算支出情况
无政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
无国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
2023年，根据教育局年初工作规划和重点性工作具体要求，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得到提升。根据2022年度部门整体支出状况的概述和分析，部门整体支出绩效情况如下：
（一）经济效益评价
1. 本年预算配置控制较好。财政供养人员控制在预算编制以内，编制内在职人员控制率为100%；“三公”经费预算总额较上年持平。
2. 预算执行方面。支出总额控制在预算总额以内；“三公”经费总体控制较好，未超本年预算。
3.预算管理方面，制度执行总体较为有效，仍需进一步强化；资金使用管理需进一步加强。
（二）效率性评价和有效性评价
我校预算安排的基本支出保障了学校正常的工作运转，预算安排的项目支出是非常必要的，我校在执行上是严格遵守各项财经纪律的，在项目资金的使用上也是放心的。
七、存在的问题及原因分析
我校资金使用过程严格按程序流程，部分支出执行没及时到位，预算编制的合理性有待提高。
8、 下一步改进措施
针对上述存在的问题及我校整体支出管理工作的需要，实施的改进措施如下：
1. 开展形式多样的教育教学工作。
2. 不断改善办学条件。
3. 强化管理，加强对教师业务水平培训。
4. 持续抓好“三公”经费控制管理。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。
5．加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。
九、绩效自评结果拟应用和公开情况
2023年我校绩效自评结果良好，已公开。








附件2、
2023年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	24　
	5
	　100%

	经费控制情况（万元）
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	一、部门基本支出
	315.48
	303.64
	333.39

	其中：公用经费
	20.1
	13.68
	8.69

	其中：办公费
	2.24　
	2
	0.58

	水费、电费、差旅费
	2.32　
	1.16
	0.82

	会议费、培训费
	0.5
	0.5
	0.49

	三公经费
	2
	2
	0.63

	1.公务用车购置和维护经费
	0　
	
	

	其中：公务车购置
	0　
	
	

	            公务车运行维护
	0　
	
	

	      2.出国经费
	0
	
	

	      3.公务接待
	2
	2
	0.63

	二、项目支出小计
	38.5
	
	

	政府采购金额
	——
	2
	0.68

	部门基本支出预算调整 
	——
	334.43　
	333.39　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	
	
	

	厉行节约保障措施
	严格按年初预算，厉行节约减少办公费、水电费开支、控制会议次数与规模、招待，不招待的坚决不招待，应招待的节约招待。上述费用均控制预算范围内！　　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：展翠红  填报日期：2024.4.10   联系电话：15211660714 单位负责人签字：张芳林
附件3
2023年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县尚仁里中心小学　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	337.4
	387.58
	372.03
	10
	95.98%
	9

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：372.03
	其中：基本支出：333.39

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：38.64

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	387.58万元
	372.03万元

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	在校学生
	　40人
	　4人
	10
	9
	　布局调整

	
	
	
	督导评估
	优良
	优良
	15
	15
	　

	
	
	
	成绩检测
	　合格
	　合格
	5
	5
	　

	
	
	履职目
标实现
	年度内教育目标
	年度内完成
	年度内完成
	10
	9
	　
	　布局调整




	
	
	
	支付工程款
	按比例支付
	5.975万元
	8
	6
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	三公经费
	　2万元
	　0.63万元
	8
	8
	　
	　布局调整




	
	
	
	教师培训
	　全员培训
	全员培训
	8
	8
	　

	
	
	
	升学率
	　100%
	100%
	8
	8
	　

	
	
	
	学生就学条件改善
	逐步改善
	逐步改善
	8
	7
	　
	　布局调整




	
	
	满意度
	教学质量
	合格率90%
	合格率85%
	10
	9
	

	
	
	
	学生体质
	优良率95%
	优良率95%
	10
	9
	

	总分
	100
	92
	


填表人：展翠红  填报日期：2024.4.10   联系电话：15211660714 单位负责人签字：张芳林


附件4
2023年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	薄改项目

	
	年度预算金额
	25万元

	
	项目主管部门
	双牌县教育局

	
	项目立项目的
	改善教学环境

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	严格控制在预算成本内，由于学校布局调整，部分项目未实施，资金使用率不太高。

	
	项目绩效目标完成情况
	
按时交付并且在质量和成本方面达到了预期目标。由于学校布局调整，部分项目未实施


	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	
无

	
	改进措施
	无

	
	其他需要说明问题
	
无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：展翠红  填报日期：2024.4.10   联系电话：15211660714 单位负责人签字：张芳林
附件5
2023年度项目支出绩效自评表
	项目支
出名称
	薄改项目

	主管部门
	　双牌县尚仁里中心小学
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	25
	25
	5.97
	　100
	　23.8%
	　8

	
	其中：当年财政拨款　
	25
	25
	
	
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	25万元　
	　5.79万元

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	成本指标
（20分）
	经济成
本指标
	按国家标准单价核算
	25
	5.97
	10
	9
	　调整布局，大部分项目未进行

	
	
	社会成
本指标
	教师满意程度
	95%
	95%
	10
	9
	　

	
	产出指标
（40分）
	数量指标
	薄改项目
	93%
	23.8%
	10
	8
	　调整布局，大部分项目未进行

	
	
	质量指标
	质检合格
	质检合格
	质检合格
	15
	15
	　

	
	
	时效指标
	按时完成
	按时完成
	按时完成
	15
	13
	　调整布局，大部分项目未进行

	
	效益指标
（20分）
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	生态效
益指标
	满足环保要求
	满足环保要求
	满足环保要求
	10
	10
	　

	
	
	社会效
益指标
	反响好
	反响好
	反响好
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	学生教师满意程度
	95%
	95%
	10
	9
	　

	总分
	100
	　91
	　


备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：展翠红  填报日期：2024.4.10   联系电话：15211660714 单位负责人签字：张芳林
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